

Brief Paragraph on the Planning Workshop on Sports for Development (S4D)

A planning workshop on Sport for Development (S4D) has been organized on 31 August 2022 at Radisson Blu, Chittagong jointly by the Ministry of Youth and Sports (MoYS) and UNICEF Bangladesh.

This workshop mainly focused on S4D to achieve progress in child survival and development, protect children from violence, and ensure gender equality, empowerment, and overall well-being through sports. Through the workshop, Participants developed an action plan 2022 to roll out selected games such as football, Cricket, volleyball, Kabadi, and Badminton in the 24 most vulnerable districts of Bangladesh.

National and sub-national level MoYS's relevant sports Officials (29) and twenty UN volunteers were the participants of the events. Mr. Mesbah Uddin, Secretary, Ministry of Youth and Sports (MoYS) attended the event as the chief guest of the workshop while Ms. Elisa Calpona, Child Protection Manager, Child Protection Section, UNICEF Bangladesh Country office was the special guest of the event. The workshop was presided by Deputy Secretary Kazi Nazrul Islam.

যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয় এবং ইউনিসেফ কর্তৃক যৌথভাবে খেলাধোলার মাধ্যমে উন্নয়ন কর্মপরিকল্পনা প্রণয়ন বিষয়ক একটি কর্মশালা ৩১ আগস্ট, ২০২২ তারিখে রেডিসন ব্লু সভাকক্ষ, চট্টগ্রামে আয়োজন করা হয়েছে। শিশুদের জন্য কম সুরক্ষিত বাংলাদেশের ২৪ টি জেলায় নির্বাচিত খেলাধোলা যেমন ফুটবল, ক্রিকেট, ব্যাডমিন্টন, কাবাডি, ভলিবল ইত্যাদি পরিচালনার মাধ্যমে শিশু সুরক্ষা নিশ্চিত করার বিষয়টি উপর এই কর্মশালায় গুরুত্ব প্রদান করা হয় এবং অংশগ্রহণকারীগণ এই কর্মশালার দলীয় কার্যক্রমের মাধ্যমে একটি খসড়া কর্মপরিকল্পনা ২০২২ প্রণয়ন করেন।

যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয় এর জাতীয় এবং জেলা পর্যায়ের সংশ্লিষ্ট ২৯ জন কর্মকর্তা, ইউনিসেফ এর ২০ ইউএন সেচ্ছাসেবক উক্ত কর্মশালায় অংশগ্রহণ করেন।

জনাব মেজবাহ উদ্দিন, সচিব, যুব ও ক্রীড়া মন্ত্রণালয় এই কর্মশালায় প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন এবং মিস এলিসা কল্পনা, শিশু সুরক্ষা ব্যবস্থাপক, শিশু সুরক্ষা বিভাগ, ইউনিসেফ বাংলাদেশ বিশেষ অতিথি হিসেবে অংশগ্রহণ করেন। কর্মশালায় সভাপতিত্ব করেন উপসচিব জনাব কাজী নজরুল ইসলাম।

